
 
 
 
 

Albo online 
Amministrazione Trasparente 

Atti della scuola 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria DEFINITIVA II SELEZIONE personale interno per le figure di DOCENTI 
INTERNI all’Istituto Comprensivo 7 di Bologna per il supporto alla pausa pranzo prima dei percorsi pomeridiani 
a valere sul Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024)  

TITOLO PROGETTO: “Riallineamento dei saperi e ri-motivazione contro la dispersione scolastica all'I.C. 7 di 
Bologna (D.M. 19/2024)”  
CODICE AVVISO M4C1I1.4-2024-1322 
CODICE PROGETTO - M4C1I1.4-2024-1322-P-46710 
CODICE CUP: I34D21000180006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 2 febbraio 2024, recante “Riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17/04/2024, recante le Istruzioni Operative per la realizzazione degli “Interventi 
di tutoraggio e di formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica” di cui al citato D.M. 19/2024;  
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0130504 del 01/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46710 dal 
titolo “Riallineamento dei saperi e ri-motivazione contro la dispersione scolastica all'I.C. 7 di Bologna (D.M. 
19/2024)” per un importo pari a € 79.062,12 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il primo avviso interno a prot. n. 0001580 - VI.10 del 05-02-2025 con cui si avviava selezione per figure di 
n. 8 DOCENTI INTERNI all’Istituto Comprensivo 7 di Bologna per il supporto alla pausa pranzo prima dei percorsi 
pomeridiani (laboratori co-curricolari e di potenziamento delle competenze di base) del DM 19/2024; 
VISTA la graduatoria definitiva prot. del 22-02-2025 con la quale sono stati assegnate le pause pranzo dei lab. 1-
2-3 e 5; 
PRESO ATTO della necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, di ulteriori Docenti da 
impiegare nello svolgimento di azioni di vigilanza e supporto durante la pausa pranzo, prima dell’inizio delle 
attività pomeridiane afferenti al progetto in oggetto (laboratori co-curricolari e di potenziamento delle 
competenze di base), rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19, secondo quanto 
di seguito specificato;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. prot. n. 0002354 - VI.10 del 23/02/2025; 
VISTE le istanze pervenute dai candidati interessati entro i termini indicati nell’Avviso; 
VISTE le istanze pervenute dai candidati interessati entro i termini indicati nell’Avviso; 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0002743 - 02/03/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

about:blank
about:blank


VISTA l’attestazione di assunzione di incarico di valutatore delle candidature da parte del Dirigente scolastico; 
PRESO ATTO delle risultanze della valutazione dei curriculum pervenuti effettuati dal Dirigente scolastico;  
VISTA la graduatoria Provvisoria prot. n. 2487 - VI.10 del 25/02/2025 pubblicata in pari data all’Albo online sul sito 

della scuola;  

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi nel termine previsto dei 5 giorni successivi; 
DISPONE 

la pubblicazione all’Albo online sul sito istituzionale della scuola la seguente graduatoria DEFINITIVA relativa alla 
SECONDA selezione interna dei candidati agli incarichi di DOCENTI INTERNI all’Istituto Comprensivo 7 di Bologna 
per il supporto alla pausa pranzo prima dei percorsi pomeridiani relativi al progetto “Riallineamento dei saperi 
e ri-motivazione contro la dispersione scolastica all'I.C. 7 di Bologna (D.M. 19/2024)” – CODICE AVVISO M4C1I1.4-
2024-1322 CODICE PROGETTO - M4C1I1.4-2024-1322-P-46710 CODICE CUP: I34D21000180006  
 

Nome e cognome Punti Laboratorio 

PULVIRENTI NOEMI 7 
Laboratorio gruppo VENERDÌ 
Potenziamento competenze di base  

CAIVANO MARILENA 7 
Laboratorio gruppo GIOVEDÌ 
Potenziamento competenze di base 

TUCCI DANILA 3 

Laboratorio gruppo MARTEDÌ 
Potenziamento competenze di base 
Laboratorio gruppo MERCOLEDÌ 
Potenziamento competenze di base 

TAMBURINI FABIANA 7 
Laboratorio n. 4  
Grafic art (Murales) 

MAZZARELLA ALESSANDRA 22 
Laboratorio n. 6 
Preparazione all’esame conclusivo del I ciclo 

 
 
 

Il presente provvedimento viene inoltrato al DSGA per attivare le procedure per l’assegnazione degli incarichi. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica Roux 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0002743 - 02/03/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX


		2025-03-02T19:59:42+0100
	FEDERICA ROUX




